6公埼理第 105号

令和6年5月27日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

  会  長  南本 浩之

専門性委員会 担当理事  田口 孝行

神経難病リハビリテーション推進委員長  芝﨑 伸彦

（公文書番号にて公印略）

令和６年度神経難病リハビリテーション推進委員会

多職種向け講習会のお知らせ
拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、（公社）埼玉県理学療法士会主催の令和 6

年度神経難病リハビリテーション推進委員会多職種向け講習会を下記のように開催いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１）研修会名：（公社）埼玉県理学療法士会 令和 6年度神経難病リハビリテーション推進委員会

多職種向け講習会

２）日  時： 令和 6年 7月 28日（日） 9:30～12:30（受付 9:00～）

３）場  所： 国立障害者リハビリテーションセンター 本館４階 大会議室

４）定  員： 40名（先着順：定員になり次第 締め切ります）

５）内  容： テーマ： 「神経難病のコミュニケーション支援 基礎編」

講 義 1： 「神経難病のコミュニケーション支援 概論」50分

      白井 誠 氏（神経難病リハビリテーション推進委員会）

講 義 2： 「様々な活動につながるスイッチ」50分

伊藤 和幸 氏（国立障害者リハビリテーションセンター 研究所）

機器体験： 「コミュニケーション関連機器」50分

伊藤 和幸 氏（国立障害者リハビリテーションセンター 研究所）

６）協力団体： 任意団体「神経難病生活支援の会」（コミュニケーション機器体験補助講師）

池田琴美氏（狭山神経内科病院 作業療法士）、高木恭平氏（狭山神経内科病院 作業療法士）

田川元気氏（有限会社 仁 訪問介護員）、村木貴洋氏（有限会社 仁 理学療法士）、

７）参加費 ： 神経難病医療・介護・福祉・保健関係者 無料

８）生涯学習プログラム単位（理学療法士）：

本研修会を受講された方はカリキュラムコード 146「支援工学」における、登録理学療法士更新のための

3.0ポイントもしくは認定・専門理学療法士更新のための3.0点が取得できます。

このポイント・点数は、日本理学療法士協会 HP 上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ

上に自動的に反映されます（反映されるのに１～２ヶ月程かかることがあります）。

開始時間に間に合わなかった方や途中で退出された方、参加できない方は単位が認定されませんので何卒

ご了承の程宜しくお願いします。

９）申込方法（注意事項をよく確認した上でお申し込み下さい）

理学療法士の申し込み方法

会員番号、氏名（漢字、カナ）、性別、生年月日、履修区分（登録理学療法士更新、認定専門理学療法士更

新、区分無し、いずれかを記入してください）、所属、経験年数を記入し、直接１０）の問い合わせ先にメー

ルにて申し込んでください。

理学療法士以外の申し込み方法

所属（勤務先または養成校名）と氏名（漢字、カナ）、職種、経験年数を記入し、直接１０）の問い合わせ

先にメールにて申し込んでください。

申込いただいた全員に受講可否についてメールで連絡します。会場が国立障害者リハビリテーションセン

ター 本館４階 大会議室からライフモデルルームに変更される可能性もありますので、必ず確認可能なメ

ールアドレスでお申し込み下さい。

申し込み期間 2024年 6月 1日～2024 年 7月 21日

１０）問い合わせ先：狭山神経内科病院 リハビリテーション科 加藤由季

E-mail：yk75.cllu@gmail.com  Tel：04-2950-0500(代)

研修会参加規約

 本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を確認し、その内容について同意す

るものとします。

https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/

注意事項

 事前の問い合わせ、当日のキャンセルはメールにてお願いいたします。また、事前の欠席のご連絡は申込期

間中に上記問い合わせ先（メール）までご連絡お願いいたします。

 申込期間終了後に受講を希望する場合は、直接 10）問い合わせ先にメールをしてください。申込状況に応じ

て、受講可否について返信させていただきます。

会場案内 （国立障害者リハビリテーションセンター 本館４階 大会議室）

通用門からお入り下さい。駐車場の利用は可能です。会場は「本館４階 大会議室」です（通用門から入って右

へ）。